[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Requer imento N° 1341/2020 - PROTOCOLO 3179/2020 - 08/10/2020 19:01

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, que informe a possibilidade de rebaixar a lombada existente na Rua Farmacêutico Francisco Miranda Nogueira, altura do nº256 no Bairro Jd. Wanderley.
JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo, inclusive dos particulares em colaboração com o poder público, neste sentido, este Parlamentar foi procurado por moradores do Bairro, em razão da necessidade do rebaixamento da lombada, pois os carros acabam batendo na mesma.
Desta forma, com vistas à legalidade, segurança, transparência pública e bem estar da população, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de outubro de 2020.

(assinatura digital)
MARQUINHO DE ABREU

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *